administratives particulars (PCAP) i el plec de prescripcions tècniques (PPT), relatiu 
a la Redacció dels plans directors de gestió i millora de la xarxa de rieres, 
torrents i barrancs en sòl urbà dels municipis de Sant Andreu de Llavaneres i 
Vic (expedient 2025/23517), amb un pressupost de cinquanta-set mil vuit-cents 
euros (57.800,00 €), IVA exclòs, que aplicant el 21% d’IVA de dotze mil cent 
trenta-vuit euros (12.138,00 €), resulta un import total de seixanta-nou mil nou-
cents trenta-vuit euros (69.938,00 €). 

Aquesta contractació es va realitzar mitjançant tramitació ordinària, procediment 
obert simplificat amb varis criteris d’adjudicació, no subjecte a regulació 
harmonitzada i no susceptible de recurs especial en matèria de contractació. 

2.

[...]

Que per decret núm. 15223, de 28 d’octubre de 2025, del president delegat de 

l’Àrea d’Infraestructures i Territori d’aquesta Diputació es va adjudicar el contracte a 
l’empresa ABM SERVEIS D’ENGINYERIA I CONSULTING, SL, amb NIF 
B17646563, per un import de cinquanta-tres mil set-cents cinquanta euros     
(53.750,00 €), més l’IVA al 21%, d’onze mil dos-cents vuitanta-set euros amb 
cinquanta cèntims (11.287,50 €), resulta un import total de seixanta-cinc mil 
trenta-set euros amb cinquanta cèntims (65.037,50 €), d’acord amb la seva 
oferta i les millores sobre els requisits mínims exigits que ha proposat l’empresa i 
que han estat valorades. 

4. Que amb data 31 d’octubre de 2025 es va notificar l’esmentat decret d’adjudicació. 

A la vista dels antecedents, d’acord amb el que disposa l’article 153 de la LCSP,

[...]

el contracte de serveis relatiu a la Redacció dels plans directors de gestió i millora 
de la xarxa de rieres, torrents i barrancs en sòl urbà dels municipis de Sant 
Andreu de Llavaneres i Vic (expedient 2025/23517), en els termes següents: 

1. Preu del contracte: 

El preu del contracte és de cinquanta-tres mil set-cents cinquanta euros     
(53.750,00 €), més l’IVA al 21%, d’onze mil dos-cents vuitanta-set euros amb 
cinquanta cèntims (11.287,50 €), resulta un import total de seixanta-cinc mil 
trenta-set euros amb cinquanta cèntims (65.037,50 €), d’acord amb la seva 
oferta i les millores sobre els requisits mínims exigits que ha proposat l’empresa i 
que han estat valorades. 

2. Durada i pròrrogues del contracte: 

El contracte, tindrà una durada de dotze (12) mesos, a comptar des de l’1 de